
УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ, ГОРОДСКОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА 
АРХИТЕКТУРАÖН, КАР СТРÖИТÖМÖН ДА МУÖН ВÖДИТЧÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНІН

ПРИКАЗ
25 сентября 2023г.                                             № 42

г. Сыктывкар

«О внесении изменений в Приказ № 43 
от 28.12.2022 г. «Об утверждении 
норматива затрат 
на оказание (выполнение) муниципальных работ, услуг 
муниципальными учреждениями, подведомственными 
управлению архитектуры, городского строительства 
и землепользования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Во исполнение приказа Министерства строительства и жилищно – коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 28.11.2017г. № 1596/пр «Об утверждении общих 
требований к определению нормативных затрат на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в сфере жилищно – коммунального хозяйства, благоустройства, 
градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, применяемых при расчёте 
объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением» (в ред. Приказа 
Минстроя России от 08.07.2019г. №389/пр) и согласно п. 4 Постановления администрации 
муниципального образования городского округа «Сыктывкар» №12/3780 от 09.12.2015г. 
«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями и дополнениями от 
05.12.2019г. № 12/3604) в целях повышения эффективности и результативности 
бюджетных средств. 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ № 43 от 28.12.2022 г. «Об утверждении норматива затрат на 
оказание (выполнение) муниципальных работ, услуг муниципальными учреждениями, 
подведомственными управлению архитектуры, городского строительства и 
землепользования администрации МО ГО «Сыктывкар» следующие изменения согласно 
Приложению к настоящему приказу.  

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его утверждения и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 30 июня 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УАГСиЗ 
администрации МО ГО «Сыктывкар»                                                   Е.В. Мартынова 



                                                            
Приложение  

                                                                                                                                                           к Приказу № 42 
         от 25 сентября 2023 года

Об утверждении норматива затрат
на оказание (выполнение) муниципальных работ, услуг
муниципальными учреждениями, подведомственными 

Управлению архитектуры, городского строительства 
и землепользования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Утверждаю
Начальник УАГС и З администрации МО ГО «Сыктывкар» 

__________________ Е.В. Мартынова

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

НОРМАТИВА ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ (ВЫПОЛНЕНИЕ) МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАБОТ, УСЛУГ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ УПРАВЛЕНИЮ АРХИТЕКТУРЫ, 

ГОРОДСКОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» 

На 25 сентября 2023 года



Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной работы, 

руб. 
Затраты на общехозяйственные нужды, руб. 

Объем капитальных 
вложений, тыс.руб. 

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципальн
ой услуги, 
руб./руб. 

Наименование 
муниципальной 

работы 

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 12 6 7 8 9 10 11 12 13

Содержание 
(эксплуатация) 

имущества, находящегося 
в государственной 
(муниципальной) 

собственности 
(Работы по исполнению 

функций заказчика, 
застройщика при 

строительстве объектов и 
сооружений) 

21 933 064,18 525 600,00 893 208,19 385 333,13 590 130,80 440 000,00 221 750,00 0,00 1 201 063,70 9 850,00 145 193,45 0,1804



Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной работы, 

руб. 
Затраты на общехозяйственные нужды, руб. 

Освоение 
капитальных 

вложений тыс. руб. 

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципальн
ой услуги, 
руб./руб. 

Наименование 
муниципальной 

работы 

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 12 6 7 8 9 10 11 12 13

Проведение 
строительного контроля 

заказчиком – 
застройщиком при 

строительстве, 
реконструкции и 

капитальном ремонте 
объектов капитального 

строительства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000


	Утверждаю
	Начальник УАГС и З администрации МО ГО «Сыктывкар»

